Per organum meum breviter exposuit vulgari sermone lo-
Quendo, videlicet, come detto suo Marito havere un censo

Di scuti 25 sorte principale à favore della Compagnia di
Santa Maria del Sufragio di Masignano, et essendogli decorso

Scuti dieci de frutti non pagati, come anche si trova in ne-
Cessità di pagare altri scuti dieci à Rita Rosa loro fi-

Gliola maritata in persona di Paolo Giustini, et essendo
Li medemi obligati di pagarli avanti lo sposalitio à teno-

Re de capitoli, come pure il detto suo marito si ritrova
Haver fatto di debito detti altri scuti dieci per tanto lino
Comprato, et altri scuti cinque trovandosi in necessità

Di vivere, tanto più per lungo tempo si ritrova ammalato
Comprarci il più necessario per vivere; Hanno determi-
Nato permutare una loro casa posta dentro Massignano

Nella contrada di Forno casalino appresso dà monte il
Detto Forno casalino, dà mare la casa di Crescentio

Peretti d'avanti la strada publica et altri veri
Fini & Con il Signor Amico Peretti, il quale similmente

Permuta la sua casa, che hà, e possiede dentro detto loco
Nella contrada di scarsineto appresso, dà monte la casa
Di Giovan Domenico Lipentij, e dall'altro lato le strade

Publice, e di dietro le mure communi, et altri veri
Fini &, e conoscendosi, che detta casa permutata da essi
Esponenti col detto Peretti è più di valore di scuti trenta

Cinque dove per detto prezzo intende cederla, e permutarla,
e con detto danaro servirsene, come di sopra esposto per le-

vare ogni mandato, spese, et interesse, e per non perire
di fame, et cum sit mulier ad predicta devenire non possit
nisi cum solemnitatibus à Jure statutis absque licentia

decretoque D.S. ideo instat per D.S. causam pronunciari
legitimam, et licentiam petitam in forma concedi quod totum &

qui Dominus Vicarius ut supra sedens & visis, auditis & habita